PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO AGRÁRIO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA SELEÇÃO DE DOUTORADO Nº 04/2020

O Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo para Ingresso em 2021 do Programa de

Pós-Graduação em Direito Agrário (PPGDA) da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares, torna público para conhecimento dos interessados, a

RETIFICAÇÃO do Edital de Seleção nº 002/2020 para a seleção de alunos para ingresso no Curso de

Doutorado em Direito Agrário, para ingresso no primeiro semestre letivo de 2021 dos itens abaixo:

 Item 4.1.1, VIII onde se lia:

 VIII. Viabilidade de execução do projeto de pesquisa no prazo estipulado de 24 (vinte e

quatro) meses, a contar da data da matrícula no Programa (0.5 ponto);

Agora se lê:

 VIII. Viabilidade de execução do projeto de pesquisa no prazo estipulado de 36 (trinta e seis)

meses, a contar da data da matrícula no Programa (0.5 ponto);

 Anexo IV onde se lia:

Dr. Eriberto F.
Bevilaqua Marin

Constitucionalismos e Fundamentos Jurídicos da Agrariedade

Agora se lê

Dr. Eriberto F.
Bevilaqua Marin

Uma outra agrariedade: conceitos e conflito emergentes:
Políticas públicas e a conservação dos recursos naturais

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO AGRÁRIO

 Inclusão de dois professores

ANEXO IV

LINHA DE PESQUISA Nº1:  FUNDAMENTOS E INSTITUTOS JURÍDICOS DA
PROPRIEDADE E DA POSSE

DOCENTE PROJETO DE PESQUISA

Dr. Emiliano Lobo de
Godoi

Uma outra agrariedade: conceitos e conflito emergentes:
Políticas públicas e a conservação dos recursos naturais

LINHA DE PESQUISA 2: DIREITO AGROALIMENTAR, TERRITÓRIOS E

DESENVOLVIMENTO.

DOCENTE PROJETO DE PESQUISA

Dr. Alysson Maia
Fontenele

Agrariedade Contemporânea: sujeitos, territorialidades e
conflitos: os campos jurídicos do pluralismo sociológico de

Direitos no âmbito do Direito Agrário

Goiânia, 08 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Rabah Belaidi

Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Direito Agrário

 (Original Assinado)